C. VII. *Post monasterii ingressum nulli relinquatur licentia testandi.*

Quia ingredientibus monasterium convertentur gratia ulterius nulla sit testandi licentia, sed²² res eorum ejusdem monasterii juris fiant²³, aperta legis definitione decretum²⁴ est.

C. VIII. *Post monasterii ingressum eidem monasterio omnia sunt conferenda.*

Item Gregorius Papa Cypriano Diacono, lib. I. epist. 6²⁵.

Perlatum est ad nos Petronillam nomine, de provincia Lucania progenitam, per exhortationem Agnelli episcopi fuisse conversam, resque suas omnes, quas habere potuit, licet sibi jure potuissent competere, tamen²⁶ easdem²⁷ monasterio, quod²⁸ ingressa est, etiam specialiter donationis titulo contulisse.

Gratian. *Econtra Paulus primus eremita in testamento colobium suum Athanasio Alexandrino episcopo reliquit, tunicam vero B. Antonio. Sed aliud est de his, qui in monasterium ingressi se et sua tradiderunt: aliud de his, qui solitariam vitam ducentes se nulli ecclesie tradiderunt. Illi semel tradita nulli tradere possunt: isti nulli oblata libere testari possunt.*

C. IX. *Item in Authenticis, constitutione 9²⁹.*

Si qua mulier aut vir monasticam elegerit vitam,

et intraverit monasterium, liberis non exstantibus, monasterio, quod ingreditur, res ejus competere jubemus. § 1. Sed³⁰ si persona liberos habens ante, quam de rebus suis inter eos disponat, monasterium intret, liceat ei postea inter eos dividere, legitima³¹ non diminuta³², et quod eis non dedit³³ monasterio competet. § 2. Sed si omnem substantiam inter filios dividere voluerit, sua persona filiis connumerata partem sibi retineat, quæ monasterio competere debet³⁴. § 3. Sed si post ingressum moriatur, ante, quam inter eos dividat, filii legitimam³⁵ percipiant³⁶, reliqua substantia monasterio competente. *In Authenticis³⁷ de monachis, constitut. 5, in collat. 1, § 4.* Nunc autem, quum monachus factus est³⁸, hoc ipso res suas³⁹ obtulisse videtur⁴⁰, si prius testatus non sit, et exinde, judicio ejus cessante, lege disponitur, ut si liberos habeat⁴¹, in quos aut nihil, aut minus legitima portione quoquo⁴² donandi titulo contulerit, eatenus substantiæ monasterio destinatæ detrahatur, ne quid contingat circa liberos iniquum.

C. X.

Item ex Novella CXXIII⁴³.

Non liceat parentibus liberos, vel liberis parentes ab hereditate⁴⁴ repellere monachos factos, quamvis, dum laici fuerant, in causam ingratitude incidissent. § 1. Item non liceat⁴⁵ parentibus liberos suos ad solitariam vitam transeuntes abstrahere de monasteriis⁴⁶.

CAUSA XX.